
Zápis 
o průběhu šestého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 
konaného dne 21. 6. 2012 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 
 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil šesté/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17.35 hodin a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, p. Barták, Ing. Skřipský, Mgr. Šmerdová, Ing. Mikulášek, 
p. Horbas. 
Omluveni: p. Polák, p. Burgr. 
Hosté: 7 občanů Skalice nad Svitavou. 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. Starosta obce podal 
návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu šestého/2012 zasedání zastupitelstva obce. 
Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi pan Barták a pan Horbas. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
šestého/2012 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Návrh programu šestého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou včetně návrhu na 
jeho doplnění o bod č. 6 - Smlouva o zřízení věcného břemene přednesl pan starosta: 
 

1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Rozpočtové opatření č. 2 
4. Závěrečný účet za rok 2011 
5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene 
7. Prodej pozemků ve vlastnictví obce 
8. Projednání žádostí občanů 
9. Různé, diskuse 
10. Závěr 

 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Program šestého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen. 
 
 
 



Bod č. 3 
Rozpočtové opatření č. 2 
Paní Mazalová, účetní obce, připravila návrh v pořadí 2. změny rozpočtu obce na rok 2012. 
Přítomné s návrhem změn na jednotlivých položkách seznámil pan starosta. Rozpočtové opatření 
č. 2 počítá s celkovým navýšením příjmů i výdajů obce o 232.100,- Kč. 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 v navrženém znění. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 4 
Závěrečný účet za rok 2011 
Návrh Závěrečného účtu obce Skalice nad Svitavou za rok 2011 byl po předepsanou dobu zveřejněn 
na Úřední desce obecního úřadu. Přezkum hospodaření obce pracovnicemi pověřenými krajským 
úřadem proběhl 16.-17. května 2012 a byla při něm zjištěna jediná účetní chyba (výše oprávek), 
která bude odstraněna přijatým nápravným opatřením. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje celoroční hospodaření obce, výsledek 
hospodaření, Závěrečný účet obce za rok 2011 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2011, a to s výhradou a nápravná opatření. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 5 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Obec byla úspěšná s žádostí o dotaci na JSDH – na nákup civilního terénního automobilu, který 
bude přebudován na dopravní automobil JSDH, obec získala 80.000,- Kč z rozpočtu JmK. Pan 
starosta seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 13332/12/OKH dle návrhu. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 6 
Smlouva o zřízení věcného břemene 
V souvislosti se stavbou mostu u Čuříkových (přeložka optického kabelu částečně zasahuje na 
obecní pozemek), byla již 2. 10. 2008 podepsána Smlouva o smlouvách budoucích, ve které se obec 
zavázala ke zřízení věcného břemene. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku 
p. č. 1238 za účelem zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav podzemního vedení – místního 
metalického kabelu - se společností Telefónica Czech Republic, a.s. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 



Bod č. 7 
Prodej pozemků ve vlastnictví obce 
Na minulém zasedání zastupitelstva byl schválen záměr prodeje částí pozemku p. č. 347/3 ve 
vlastnictví obce. Záměr prodeje byl po předepsanou dobu vyvěšen na Úřední desce obce, k již 
obdrženým žádostem o koupi části dotčeného pozemku přibyla žádost paní Marie Kolářové. 
 
Při rozpravě k tomuto bodu proběhla živá diskuze občanů žádajících prodej částí pozemku p. č. 
347/3, k. ú. Skalice nad Svitavou (jedná se o zahrádky u bytových domů číslo 151, 152 a 153, na 
kterých obyvatelé dlouhodobě hospodaří) s panem Mazalem a panem Grmelou v souvislosti se 
stížností pana Františka Mazala a odvoláním se pana Grmely proti usnesení č. 4 zastupitelstva obce 
ze dne 3. 5. 2012 (viz Bod č. 8). 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej části pozemku p. č. 347/3, k. ú. Skalice 
nad Svitavou, jehož přesná výměra bude určena geometrickým plánem, Karlu a Aleně Havlíčkovým 
za cenu 40,- Kč/m2. 
Hlasování:                Pro – 5,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej části pozemku p. č. 347/3, k. ú. Skalice 
nad Svitavou, jehož přesná výměra bude určena geometrickým plánem, Milanu Šimonovi za cenu 
40,- Kč/m2. 
Hlasování:                Pro – 5,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej části pozemku p. č. 347/3, k. ú. Skalice 
nad Svitavou, jehož přesná výměra bude určena geometrickým plánem, Miloslavě Pospíšilové za 
cenu 40,- Kč/m2. 
Hlasování:                Pro – 5,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej části pozemku p. č. 347/3, k. ú. Skalice 
nad Svitavou, jehož přesná výměra bude určena geometrickým plánem, Jitce Furmanczukové za 
cenu 40,- Kč/m2. 
Hlasování:                Pro – 5,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej části pozemku p. č. 347/3, k. ú. Skalice 
nad Svitavou, jehož přesná výměra bude určena geometrickým plánem, Dagmar Staňkové za cenu 
40,- Kč/m2. 
Hlasování:                Pro – 5,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej části pozemku p. č. 347/3, k. ú. Skalice 
nad Svitavou, jehož přesná výměra bude určena geometrickým plánem, Marii Kolářové za cenu 40,- 
Kč/m2. 
Hlasování:                Pro – 5,                  proti – 1,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 11 bylo přijato. 



Bod č. 8 
Projednání žádostí občanů 
Pan starosta projednal se zastupiteli obce jednotlivé žádosti občanů Skalice nad Svitavou s tímto 
výsledkem: 

1. p. Grmela – odvolání bude vyhověno, ale obec si stanoví bližší podmínky pro využívání 
dotčených pozemků ve vlastnictví obce 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou revokuje usnesení č. 4 ze dne 3. 5. 2012 a povoluje 
Martinu Grmelovi využití pozemku p. č. 347/2 a 347/4, k. ú. Skalice nad Svitavou, za 
účelem dopravy materiálu a přístupové cesty k zamýšlené výstavbě rodinného domu na 
pozemku p. č. 346/1. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 12 bylo přijato. 

2. p. František Mazal – zastupitelstvo vzalo na vědomí stížnost p. Mazala ve věci přístupové 
cesty k jeho hospodářskému stavení u domu čp. 33, která mu byla v roce 1969 vyvlastněna - 
pan starosta bude tuto záležitost řešit osobně s p. Františkem Mazalem 

3. p. Slavík – žádost o prodej části pozemku p.č. 340/4 ve vlastnictví obce (bývalé dětské hřiště 
u budovy OÚ). 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou nesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. 340/4, 
k. ú. Skalice nad Svitavou, panu Jaroslavu Slavíkovi. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 13 bylo přijato. 

4. p. Dokládal – žádost o příspěvek občanskému sdružení Markland o.s. na letní plánované 
akce ve výši 3.500,- Kč 
Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje příspěvek ve výši 3.500,- Kč z rozpočtu 
obce na akce Marklandu o.s. v roce 2012. 
Hlasování:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 
 
Bod č. 9 
Různé, diskuse 

 Místní komunikace vedoucí k firmě Baumüller 
Starosta obce Ing. Černý podrobně seznámil přítomné s důvody nutnosti řešit opakující se opravy 
místní komunikace vedoucí k firmě Baumüller a jako řešení navrhl její kompletní rekonstrukci. 
Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje záměr rekonstrukce místní komunikace od 
mostu u pošty k firmě Baumüller s tím, že na financování akce se bude podílet jak Obec Skalice nad 
Svitavou, tak firma Baumüller Brno, s.r.o. 
Hlasování:                Pro – 7,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 15 bylo přijato. 
 

 Další informace: 
- Povodí Moravy, s.p. provedlo čištění koryta toku Výpustek od mostu u Čuříkových po 

rybník 

- V prostoru, kde bývá pouť, byly ošetřeny stromy. Na akci byla podána žádost o dotaci. 
- Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a ÚP, povoluje změnu v užívání stavby 

bývalého mlýna na provozovnu pro nakládání s odpady – zpracování elektrošrotu. 



- Informace o proběhlé digitalizaci intravilánu obce. 

- Na Obecním úřadě je z iniciativy Místní akční skupiny Boskovicko Plus u přepážky 
umístěna krabice, kam mohou občané, podnikatelé, zástupci spolků a zemědělci psát 
své náměty, do jakých oblastí by měly v regionu směřovat dotace ze státních a 
evropských fondů po roce 2013. Náměty budou vyhodnoceny a použity pro tvorbu 
strategie MAS Boskovicko Plus na léta 2014-2020, se kterou bude MAS usilovat 
o získání financí pro náš region. 

- Nabídka právních služeb od JUDr. Lepkové. 
- 26. 6. 2012 se od 9:30 hod uskuteční v areálu firmy Soufflet Agro a.s. taktické cvičení 

složek PO. 
- Informace o knize „Návrat byl nežádoucí,“ na jejíž vydání obec přispěla (kniha 

popisuje příběhy příslušníků PTP z Blanenska), kniha bude k vypůjčení v knihovně. 
 

Ing. Mikulášek – stížnost na úklid v obci před poutí a ve Školní ulici (nezameteno, neposečeno) 
p. Horbas – náves byla před poutí uklizena 

pí Skřipská – s úklidem Školní ulice spokojena 
p. Barták – vše se nedá zvládnout najednou 

 

Bod č. 10 
Závěr 
V 19.05 hodin poděkoval starosta za připomínky a příspěvky do diskuse, všem přítomným za účast 
na jednání a šesté/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 21. 6. 2012 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: Vladimír Barták ....................................... 
 

Karel Horbas   ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Richard Černý  ....................................... 


